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"PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN l’R()FI $850]
fFASClA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMEN

CHIRURGICHE E DIAGNOSTICHE INTEGRATE, SETTORE CONCO
'SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/24 (ART. 18, COMMA 1, LEGG

RELAZIONE RIASSUNTIVA DEI LAVORI SVOLTI

- 1l giorno 4/6/2019 alle ore 8,00 ha avuto luogo, per via telematica, la pri
ﬂ_;zc,ommissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione.

La Commissione, nominata con D.R. n. 2132 del 30/5/2019, & composta dai

. Prof. Carlo Terrone inquadrato nel settore scientifico disciplinare MED/24 Universita deg
. Prof. Rocco Damiano inquadrato nel settore scientifico disciplinare MED/24 Universita ¢
t - Grecia® di Catanzaro

Prof. Francesco Porpiglia inquadrato nel settore scientifico disciplinare ME D/24 Unive
- Torino

: . E stato eletto Presidente 1l Prof.: Car]o Terrone, ha svolto le funzioni di segret:
s Damiano. ‘ ;

i 1l Presidente ha ricordato gli adempimenti previsti dal bando e dal citato Regolan
©  materia di chiamate, emanato emanato con D.R. n. 2093 del 28.5.2019, nonché le :
. procedura selettiva:

i 1) predeterminazione dei criteri per la valutazione dei candidati, in conformita al
¢ Regolamento di Ateneo in materia di chiamate;

. 2) valutazione della produzione scientifica, delle pubblicazioni, dell’attiviia didattic
,candidaﬁ:

r 3) formulaznone pen i candidati. di un glUdIZIO collegiale. sul quale & 10ndata la valutazion

4) valutaznone comparativa, sulla base del gludlZl colleglall espressi, e indicazione, con de
- all’'unanimita 0 a maggioranza dei compon enti, del candidato selezionato per il pr
: proceduxa

Tutto Cio premesso, la Commissione ha predeterminato i criteri per la valutazion
;. conforrmta all’art. 9 del pit volte citato Regolamento di Ateneo in materia di chiamate.

o Nella valutaztone della produzwne scientifica presentata dai candidati, la C
an’enuta ai 9eauenu criteri:

a) congmenza con le tematiche del seltore sca«.ntlf' ico disciplinare o con tematiche interdi
- pertinenti; . : g
- b) apporto individuale nei lavori in collaborazione:
.©). consistenza complesswa e qualita della pmduzxone stessa, valutara allinter n(%
hternazmnale della ricerca, sulla base dell’originalita e del rigore ;mtodolouco
d) collocaznone ednon iale dei pnodom scnentmcu

R La Commnssnone nludlcatnm, ha ucordato inoltre che II Regolamen*o di /\lerE
|guard0 alle P dure relative a settori definiti “*bibliometrici” dalle dlsposmom in tum%
dell abllltaaone scxenuﬁm na7|onale che la (‘ommlwone possa deliberare I'inipicgo dl
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indicatori bibliometrici in uso. Qualora la Commissione si discosti daf criteri sopra indicati, € feritita
darne motivazione nel giudizio finale, g o s

Nella valutazione delle pubblicazioni la Commissione g giudicatrice prende i (.onf;lduam)lm [:bri

~ editi nel rispetto delle norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere collettaree ¢ zrticoli editi su nvnstc 1
formato cartaceo o digitale con I'esclusione di hote interne o 1 apporti dipartimentali.

Nella valutazione dellattivita didatiica dei candidati, svolta in Halla o ol euem, e relativi
parametri di qualificazione, la conumissione tiene conto in particolare:

a) del numero ¢ delle caratteristiche dei moduli/corsi tenuti e continuita della lcnum dezli ste 5515
~b) delle altre attivita didattiche svolte a livello universitario, debitamente documentate; '

Nella valutazione dei titoli presentati dai candidati, la commissione tiene in camizlc'mzmne
attivita svolte e rwonoscmwntt ricevuti, tra i quali in particolare:

a) responsabilita scientifica per progetti di ricerca internazionali e nazionali, an:messi al fmanznrnc-mu
sulla base di bandi competitivi che prevedano la reyvisione tra pari; :

b) direzione diriviste, collane editoriali, enciclopedie ¢ trattati di riconoseiuto pu_snf,m cura di yolumi;

¢) partecipazione a comitati di direzione e editoriali di riviste, (,olldnc editoriali, 'ncuulc»pc«du, e trattat: di
riconosciuto prestigio;

.~ d) attribuzione di incarichi o di fellowship ufficiali presso atenei, istituti di ricerca e az 'l-’ﬂde esteri ¢
. internazionali, di alta qualificazione;
¢) direzione di enti o istituti di ricerca, esteri ¢ internazionali, di alta qualificazione;
f) partecipazione a congressi e convegni nazionali ¢ internazionali in qualita li relatore;
g) partecipazione ad accademie, societa professionali o scientifiche aventi prestigio nel settore;
h) conseguimento di premi e riconoscimenti per *attivitd scientifica;
1) risultati ottenuti nel trasferimento tecnologico i lumml di partecipazione alla creazione di spin off;
sviluppo, impiego di brevetti, nei settori concorsuali in cui é appropriato;
1) attivita di consulenza presso istituzioni di alta cultura, universita, accademie e¢d enti di ricerca, puob s @
privati di alta qualificazione a livello nazionale e internazionale;
m) documentata attivita ed esperienza in campo clinico relativamente ai sc.tfon scientifico dlsuplmau nei
quali sono richieste tali specifiche competenze;
n) eventuale attivita accademico istituzionale di responsabilita e/o di ,crvmo

0) organizzazione di congressi e convegni nazionali e internazionali in qualitd di plColanlC del U)mllatu
organizzatore locale 0 membro del comitato scientifico.

La Commissione, inoltre, considerato quanto previsto dall’art. 8, comma 3, el ¢citatc Reg,ola'nento di

Ateneo in materia di chiamate, ha stabilito che il procedimento si sarebbe c¢oncluso entro ll 2/7/2()!0 (non
oltre quattro mesi decorrentl dalla data di nomina da parte del Rettore),

Il giorno 10/6/2019 alle ore 8,00 ha avuto luogo, per via telematica, la svconda rlumone della
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’ 1ntestaaone

Preliminarmente, i componentl della Commissione hanno preso visione dell’elenco del uanc lddtl" :

ammessi e hanno dichiarato che non sussistono situazioni di mcompatlbllné tra 3¢ 0 con i uoncorrentl ai
sensi degli artt. 51 e 52 del codice di pxocedum civile,

Bsdr [ lavori della Commissione si sono svilti medlante accesso al sistema denommato “conuorsx onllr e”
predisposto dall’ Amministrazione; -ogni- cornmissario ha avuto, accesso, con proprie credenziali, alla
domanda, al curriculum, alle pubbhcaznom scientifiche e a tutta la douumentuzxone pre%nmta clm cund dai

La Commissione, attenendosi ai cnten stabiliti nel corso della prima. seduta, ha proccdum aHa

. valutazione, sempre con le modalita sopra indicate, della produzmn«, scientifica, delle pubbhcunmu
-~ dell’attivita didattica e dei titoli dei candndatl nel nspetto di quanto prewslo dal bando
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ALLEGATO A

’ ,:;gl:llgil:;tci(.)lleglah sulla produzione scientifica, sulle pubblicazioni, sull’attivita didattica e sui titoli dei

. Candidato: Dott. Marco Borghesi

,.II.D(')tt.-ﬁMarco Borghesi si & laureato in medicina e Chirurgia il 16 Maggio 2008, presso I*Université degli
i 'S_tudlv di Bf)logna, con votazione 110/110 e lode. Nel giugno 2014 ha ottenute il Diploma di Specializzazione
Sin Urologia, presso la Scuola di Specializzazione dell’Universita degli Studi di Bologna, riportando il
- seguente voto: 110/110 e lode. Nel Maggio 2018 ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienze Cazdo-
- Nefro-Toraciche, riportando il seguente Giudizio: eccellente. E* in possesso dell’Abilitaziorie Scientifica
Nazionale per Professore di II Fascia (Settore Concorsuale 06/E2) conseguita il 12/04/201&. Attualmente
(e svolge attivita assistenziale mediante contratto libero-professionale (inizio 7/1/2016; interruzione Gennaio-
i . Marzo 2017)7 presso la U.O. di Urologia diretta dal Prof. Eugenio Brunocilla, del Policlinico S.Crsola-
MalpighiA di Bologna ed e anche titolare di assegno di Ricerca presso il Dipartimento di Medicina
| Specialistica, Diagnostica e Sperimentale, dell’Universita degli Studi di Bologna (inizio 01/03/2018).

~ Produzione scientifica
[.>attivita scientifica del Dott. Borghesi si caratterizza, secondo la fonte Scopus, per 106 pubblicazioni, delle
quali la maggior parte riguarda tematiche urc-oncologiche. 80 sono pubblicazioni su riveste intermazionali
~ con impact factor secondo Web of Science (55 risultano articoli originali, 13 sono reviews, 4 editeriali. &
lettere all’editore), mentre 26 sono articoli su riviste prive di Impact Factor. Sernprs secondo la fonts Scopus
"1’H index complessivo & pari a 18, con 1036 citazioni. L’impact factor complessivo (Web of Science, 2017)
‘corrisponde a 313.9. La produzione scientifica del candidato € continua.
Nei 30 lavori presentati il candidato figura corne primo nome in 7 lavori e secondo nome su 12 lavori, non vi
sono articoli a ultimo nome. Gli studi condotti si contraddistinguono per originalita e impatto nella pratica
clinica, in particolare per quanto riguarda gli studi sulllimaging del tumore deila prostata, sulla biopsia
prostatica, sulla sorveglianza attiva delle piccole masse renali e sul ruolo della linfoadenectomiz nel
' carcinoma della prostata. Le tematiche affrontate sono congruenti con il settore scientifico disciplinare
MED/24.

Attivita didattica ;
i 1l candidato & membro della Faculty e del Collegio dei Docenti del Master Universitario di II livello in
| chirurgia urologica robotica, presso I’Universita degli Studi di Bologna dal 02-02-2017 a oggi.
. E’ cultore della materia urologica, con attivita che comporta il ruolo continuativo in qualita di assistznte-
_ esaminatore presso le sedute d’esame dell’insegnamento “Malattie dell’ Apparato Urinario” del Corso di
I aurea in Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi di Bologna dal 29-02-2016 a og2i.
'E’ Tutor di tirocinio obbligatorio in Urologia per studenti del Corso di Laurea in Medicina e Chirurzia e
[ aureati in Medicina e Chirurgia, presso la Clinica Urologica dell'Universita degli Studi Bologna dal 29-02-
. 2016 ad oggl. : : :
. Ha svolto il ruolo di co-relatore per 5 tesi di Laurea in Medicina e Chirurgia.

. Titoli
l@rlnaggi'o 2014 ha conseguito il titolo di Eellow of the European Board of Urology. .
1] candidato riveste i seguenti Ruoli in ambito Scientifico ed Editoriale per riviste intermnazionali di
. riconosciuto prestigio: Banatis , ‘ : :

" Consulting Editor della rivista European Urology (IF: 17.58) da Genn\alo 20!9 ,
_ Associate Editor della rivista Clinical Genitourinary Capcer (LE: 2.53) dal Giugno 2016
_ Associate Editor della rivista BMC Surgery (sezione “vns'cefal .surgery”} (IE: 143 da Ottobre 2015.
; ‘H‘aip'arfebipato in qualita di co-investigator a divers'i gruppi di R.lc-er,ca a_lrvell‘o na,zxpnale e mten_\_azional\::
'Ha ricoperto I’incarico di Fellowship di ricerca scientifica ¢ clinica presso I'OLV Robotic .Surgery Institute
".(ORS[')_ad Aalst (Belgio), sotto il tutoraggio del Dr. Alex Mottrie e del Profi Vincenzo Ficarre dal 01-04-

2012 al 31-07-2012

-~
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v',;-.;".vaa ricevuto i seguenti il Premio Schiassi, rilasciato dalla Societa Medica Chirurgica di Bologna nel Meggio
2 2014 ai giovani ricercatori dell’Ateneo bologriese, che si sono distinti per la qualit2 dell’attivita scientifica e

diricerca.

. E stato membro del Consiglio Direttivo della Sacieta Italiana di Urologia Orr'ologlca (SIUrO), per il
 triennio 2016-2018.

‘Ha effettuato relazioni su invito in 24 congressi Nazionali.
Ha fatto parte del Comitato Organizzatore di 5 convegni nazionali.
Lattivita assistenziale svolta presso la U.O. di Urologia del Policlinico S.Orsola-Malpighi di Bologna, &

caratterizzata da 500 interventi complessivi ir. qualiti di primo operatore a partire dall’1/1 1/2014 (chirurgia

~mini-invasiva robot-assistita, laparoscopica, a cielo aperto e endoscopica). Tale aftivita non & descritta nel
- dettaglio e non ¢ certificata dalla Direzione Sanitaria.

G[UDIZIO COMPLESSIVO

Il profilo curriculare del candidato & di buon livello.
L’attivita scientifica ¢ intensa e prevalentemente orientata in ambito uro-oncologico.

- Le pubblicazioni presentate sono di buon livello con diversi spunti innovativi & hanno una collocazione
- editoriale discreta. Il candidato figura come primo o secondo nome nella maggior parte di esse.
- L’attivita didattica & ancora in fase iniziale.

- Il candidato presenta una buona collocazione nel panorama internazionale. essendo inserito nel Boa-d di
. diverse riviste prestigiose e collaborando con gruppi di lavoro multi-istituzionali.
- Lattivita assistenziale risulta buona pur essendo iniziata da pochi anni.

~ Candidato: Dott. Alessandfb ZUCCHI

Il Dott. Alessandro Zucchi si e laureato in Medicina e Chirurgia presso I’Universita degli Studi di Perugia
- nel 1991, con voto 103/110 ed ha conseguito nel 1997 la Specializzazione in Urclogia presso la medesima
Universita, con voto 50/50 e lode. Ha ottenuto 1’Abilitazione Scientifica Nazionals per Professore di I
Fascia (Settore Concorsuale 06/E2) nella tornata 2012 e 2016. I candidato ha ricoperto il ruolo di Dirigente
*  Medico di I livello presso la Clinica Urologica ed Andrologica dell’Azienda Ospedaliera di Perugia, dal
Eebbraio 2000 al Dicembre 2018. E’ stato responsabile del Servizio di Androlagia e Chirurgia Ricost-uttiva
Genitale e gli & stato conferito dall’Azienda Ospedaliera di Perugia I’incarica di Alta Specializzazione di

; Andrologia. & : : :

Slanng Produzione scientifica:

L'attivita scientifica & continua ed & caratterizzata da 125 pubblncaznom (fonte Scop 1s) dellz quali la maggior
* parte @ orientata all’andrologica e all’urologia funzionale. Delle 125 pubblicazioni, 89 risuliano pubblicate su

riviste con Impact Factor (81 articoli originali, 2 lettere all’editore e 6 reviews) mentre 36 articoli (21 atti di
: congressi) compaiono su riviSte prive di Impact Factor secondo Web of Science

‘Scopus). L2impact factor complessivo. (fonte Web of Science 2017) ¢ di 341.5. Nel]e 30 ﬂubblxcarmm

- tiportate il candidato si colloca come primo o ultimo nome 16 volte ¢ 4 valte come secondo nome, indicando
un buon contributo alle ricerche. Molto interessanti e citati in letteratura sono studi sulla tossina botulinica
i mtradetrusorlale e studi pl‘OSpetthl su tematiche di chirurgia del pr: olasso fernminile degli organi peivici.
4 : Orlgmah, ben condotti e di buona qualita sono studi sulla terapia medica e chlrurglca della malattia di La
_ Peyrome Le tematlche affrontate sono congruenti con il bettore scientifica di ,cnplmare MED/ 24.

Attwnta dldattlca

Ha avuto “dal 1997 al 1999 un contratto umversnano pen prestaznone dl lavoro aulonumo comdm ie: e
‘ ,‘ontlnuatwa per collaborazlone allatuwté teorlco—praucaetutonale nclla Chnh aUrolog:ca e Andralogica,
di Perug:a : ; ‘

‘Ha avuto mcanchn quale Profesqore a Contratto presso la Scuola dn Specmhzmzu-m in Urologia
‘.chIUmvelsn'\ degli Studi di Perugia dal 2000 al 2005. Ha s\olto atllVllﬁ di docenza nel Corso di

P A d
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_';"_'Perfezpnamento in “Chirurgia della Statica Pelvica e dell’Incontinenza Urinaria” presso la Clinica
e AUr(?logu.:a € Andrologica dell’Universita degli Studi di Perugia, dal 2001 al 2004. E' stato docerte nel Master
. Universitario di Il livello in Urologia Ginecologica, presso la Clinica Urologica e Andrclogica
dell’Universita degli Studi di

: Perugia dal 2005 al 2016 e dal 2018 al 2019. Ha incarico di insegnamento nella
- Scuola di Specializzazione in Urolo

gia dell’Universita degli Studi di Perugia pe: la materia “Semeiotca
andrologica” (2019). _

il

Il candidato ha svolto attivita di ricerca di base nel luglio del 2012 e nell’Ottobre 2012 sull’impianto di
. Vescica Artificiale presso I’IMM Recherche, Paris (Francia).

~ Hasvolto diversi periodi di frequenza presso importanti Istituti all’estero e in Italia (Giugno = Luglio 1999,
Febbraio 2003 e Settembre 2003, Gennaio - Settembre 2004, Aprile 2009) per la Chirurgia andrologica e
ricostruttiva.

E* Membro del Board Editoriale della rivista Urologia Internationalis.
. E° stato Membro del Board Editoriale del Journal of Andrological Sciences (official journal of the Italian
 Society of Andrology) e della rivista americana Archieves of Andrology (2006 ¢ 2007).
: E* membro del Board Istituzionale per la stesura delle “raccomandazioni” (linee guida) della Societa Italiana
di Andrologia, sulla prevenzione diagnosi e terapia delle principali patologie andrologiche. :
E? membro della Sezione di Andrologia della Societa Italiana di Urologia (2013-2021) e cellESGURS
(Sezione di Chirurgia Ricostruttiva Urogenitals — Eu ropean Association of Urology) dall’anno 2016.
e E’ stato membro della Commissione Scientifica della Societa Italiana di Andrologia (triennio 2007-2010) e

della Sezione di Chirurgia Genitale e Ricostruttiva della Societa [taliana di Urologia (triennio 2010-2013).
. Ha fatto parte della Segreteria Scientifica di 8 congressi.

- Ha effettuato relazioni su invito a 25 congressi Nazionali ed Internazionali.
Ha ottenuto 11 premi per miglior. poster, comunicazione o video, in congressi nazionali ed internazionali.
L attivita assistenziale ¢ svolta presso la Clinica Urologica ed Andrologica dell’Azienda Ospedaliera di
Perugia dal 1° settembre 2000. Ha sempre partecipato all’attivita di sala operatoria, praticando interventi di
Chirurgia Urologica e Ricostruttiva Andrologica in qualita sia di primo operatore sia di primo aiuto, anche in

ambito di Chirurgia Laparoscopica e Robotica. Lattivita chirurgica come primo operatore non ¢ quantificata
- e dettagliata. '

. GIUDIZIO COMPLESSIVO
11 profilo curriculare del candidato ¢ di buon livello.

. Lattivita scientifica € continua e prevalentemente orientata nell’ambito dell’andrologica e dell’urologia
b funzionale. : :

-~ Le pubblicazioni presentate sono originali, di buona qualita e hanno una buona collocazione editorials nel
 ranking delle riviste. Il candidato figura come primo o ultimo nome nella maggior rarte di esse. :
- Lrattivita didattica € svolta presso la Scuola di Specializzazione di Urologia. un Corsa di Perfezionamento e
un Master di II livello.
Il candidato presenta una buona collocazione nel panorama internazionale, es
diverse riviste prestigiose ed ha effettuato diversi stage all’estero.
Ha svolto incarichi presso la Societa Italiana di Urologia e la Societa Italiana di Andrologia.
\ Ha ricevuto diversi premi per presentazioni a Congressi. : '
; 7 L attivita assistenziale risulta buona pur no
R come primo operatore.

sendo inserito nel Boa:d di

n essendo possibile esprimere un giudizio sull’attivita chirurgico

. Candidato: Dott. Nazareno Suardi

Il Dott. Nazareno Suardi si € laureato in Medicina e Chirurgia nel Luglio. 2003 preSso [PUniversita degli
- Studi Vita — Salute San Raffaele, di Milano, con votazione finale di 110/110 ed ha conseguito nel Novembre
. 2008 la Specializzazione in Urologia presso la medesima Universita, con volo 110/110. Ha ottenuto
| PAbilitazione Scientifica Nazionale per Professore di [I Fascia (Settore Concorsuale 06/E2) il 02/08/2017,
- Dal Gennaio 2009 al Febbraio 2012, ha svolto attivita clinica e chirurgica con la qualifica di Consulents del
* Dipartimento di Urologia dell"IRCCS San Raffaele di'Milano. Dal | marzo 2012 riveste il rual ‘

; I ) . rualo di Dirigente
Medico di [ livello presso il Dipartimento di Urologia del’IRCCS San Raffacle di Milano. Dal | giagno
- S ¥

-
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2013 riveste il ruolo di Diri

“ey gente Medico di I livello presso il Dipartimento di Urologia del’IRCCS San
. Raffaele Turro di Milano.

- Produzione scientifica:

La produzione scientifica del candidato risulta continua sotto il profilo temporale e di eccellente qualita. Si
caratterizza per 228 documenti (Fonte Scopus), con H index complessivo pari a 49 e nuraerd di citazioni
- uguale a 7959. Circa la meta delle pubblicazioni (46%) figurano su riviste che occupano i primi 9 posti (su
72) del ranking delle riviste associate al settore scientifico MED/24, L’Impact factor complessivo (VW eb of
Science) € pari a 1481,6. Delle 228 pubblicazioni, 215 sono pubblicate su riviste con Iinpact factor (181
articoli originali, 24 reviews, S editoriali e 5 lettere all’editore), mentre 13 articoli sono su riviste prive di

Impact Factor secondo Web of Science. Le tematiche principalmente affrontate riguardano [*uro-oncelogia e
secondariamente i disturbi del basso tratto urinario maschili e la disfunzione erettile. '

Nelle 30 pubblicazioni selezionate il candidato figura 14 volte come primo nome ¢ 12 velte come secondo
nome, indicando un importante contributo agli studi. Le pubblicazioni sono originali e condotte con rigore
metodologico. Di particolare rilievo per I’impatto sulla pratica clinica sono gli studi sul cércinoma della
prostata riguardanti la linfoadenectomia di salvatagsio, la radioterapia adiuvante € i nomogrammi predittivi
di prognosi dopo' prostatectomia radicale. I lavori sulla linfoadenectomia di salvataggio costituiscono un

riferimento nell’ambito della letteratura internazionale sull’argomento e hanno superato le 100 citazione
ciascuno.

~ Le tematiche affrontate sono congruenti con il settore scientifico disciplinare MED/24.

. Attivita didattica:

E’ stato Professore a Contratto, per il Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia della Facolta di Medicina e
Chirurgia dell'Universita Vita-Salute San Raffaele di Milano, nell’anno Accademico 2013-2014 (Corso
- Elettivo "Anatomia chirurgica e topografica di scava pelvico e organi genitali m aschili").

E’ Professore a Contratto, per il Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia della Facolta di Medicina e
Chirurgia dell'Universita Vita-Salute San Raffacle di Milano (Corso Eletiivo "Outcomes Research e
Biostatistica applicata all'Urologia; anno Accademico 2014-2015, 2016 ad oggi).

E’ Professore a contratto per la Scuola di Specializzazione in Urolo
Raffaele di Milano.

gia dell’Universita Vita-Salute San
- Dal Gennaio 2007 al Dicembre 2007 ha svolte una Fellowship di Uro-Oncologica presso Cancer Prognestics
and Health Outcomes Unit, University of Montreal, Montreal, (Canada).
Nel Giugno 2009 ha conseguito il titolo di Fellow of the European Board of Urology.
& Dal Febbraio 2010 al Novembre 2010 ha svolto una Fellowship clinica in chirurgia urologica robaticz /o il
| Dipartimento di Urologia, del’OLV Clinic in Aalst (Belgio), sotto la direziore del Dr. Alexander Mottris.
- B’ membro del Board Editoriale dell’European Urology, dell’European Urology Supplemerts,
- dell’Advances in Urology e della Minerva Urologica e Nefrologica.
- Ha ricevuto numerosi premi e riconoscimento per l’attivita scientifica e di ricerca. In particolere ha ricevuto
4 premi per miglior poster in congressi internazionali. Un premio della Societa Italiana di Urologia per = .
-miglior lavoro scientifico nell’anno 2015. Due Grants per “Giovani Ricercatori’ dal Ministero della Salute
(2009 e 2016) e I’Italian Matula Award 2018, della Societa Italiana dit Urclozia per il miglior curriculum
scientifico italiano under 40. %
Ha effettuato relazioni su invito a 28 congressi Nazionali e a 19 congressi Internazionali.
' E’ stato responsabile Scientifico di un Congresiso. :
B 13 casistica operatoria svolta presso I’Ospedale San Raffaele e ’Ospedale Sari Raffaele Turro (2008-2019)
consta di 784 interventi in qualita di primo operatore. L’attivita & dettagliata  certificata dalla Dirazicne
- Sanitaria. : ‘ 5
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" 11 profilo curriculare del candidato & ottimo. . By

. 1. attivita scientifica € di livello eccellente, sia quantitativamente che ‘qualitativamente, confermata da

_ ragguardevoli indici  bibliometrici. Essa & confinua e riguarda principalmente I'uro-oncologa ¢
~ secondariamente i disturbi del basso tratto urinario maschili e la disfunzione erettile. Una buona

‘pubblicazioni scientifiche sono edite su riviste di fascia alta.
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